

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO
 A empresa S A DE OLIVEIRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICIO LTDA, CNPJ nº 21.909.440/0001-36, localizada na AV Transcontinental, nº 1598, Bairro Casa Preta, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à SEMEIA - Secretária Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Localização (LML) para a atividade de Fabricação de outras peças e acessórios para veículos automotores não especificadas anteriormente.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO
 A empresa S A DE OLIVEIRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICIO LTDA, CNPJ nº 21.909.440/0001-36, localizada na AV Transcontinental, nº 1598, Bairro Casa Preta, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à SEMEIA - Secretária Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Instalação (LMI) para a atividade de Fabricação de outras peças e acessórios para veículos automotores não especificadas anteriormente.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
 A empresa S A DE OLIVEIRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICIO LTDA, CNPJ nº 21.909.440/0001-36, localizada na AV Transcontinental, nº 1598, Bairro Casa Preta, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à SEMEIA - Secretária Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Operação (LMO) para a atividade de Fabricação de outras peças e acessórios para veículos automotores não especificadas anteriormente.

SOLICITAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - RLO
 A empresa RONDÔNIA RURAL AGROINDUSTRIAL FLORESTA E INDUSTRIA DE COMPENSADOS E LÂMINA LTDA-ME, CNPJ: 63.773.253/0003-80, inscrição estadual nº 00000003428729, com endereço na Av. Transcontinental, nº 5478, bairro Santiago, município de Ji-Paraná, estado de Rondônia, CEP: 76.901-201; torna público que requereu a **Renovação da Licença de Operação - RLO**, na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Ambiental - SEDAM / COLMAM, vinculado ao processo nº 1801/04853/2011, para exercer as seguintes atividades: Fabricação de madeira laminada e de chapas de madeira empilhadas, prensada e aglomerada; Serrarias com desdobramento de madeira (beneficiamento).
 27 de janeiro de 2025

LICENÇA PRÉVIA
 A Prefeitura Municipal de Nova União-RO, Localizada na Rua da Independência, nº 1135 - Centro, sob CNPJ: nº 00.699.197/0001-07, torna público que requereu à SEDAM - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, em 27/01/2025, a **Licença Ambiental Estadual Prévia**, para o projeto de **Construção de Ponte** (extensão de 15m) de acordo com a atividade de construção civil de Pontes, viadutos e elevados (item 77.4), localizado na linha 24, km 02 de Nova União.

LICENÇA DE INSTALAÇÃO
 A Prefeitura Municipal de Nova União-RO, Localizada na Rua da Independência, nº 1135 - Centro, sob CNPJ: nº 00.699.197/0001-07, torna público que requereu à SEDAM - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, em 27/01/2025, a **Licença Ambiental Estadual de Instalação**, para o projeto de **Construção de Ponte** (extensão de 15m) de acordo com a atividade de construção civil de Pontes, viadutos e elevados (item 77.4), localizado na linha 24, km 02 de Nova União.

LICENÇA PRÉVIA
 A Prefeitura Municipal de Nova União-RO, Localizada na Rua da Independência, nº 1135 - Centro, sob CNPJ: nº 00.699.197/0001-07, torna público que requereu à SEDAM - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, em 27/01/2025, a **Licença Ambiental Estadual Prévia** para o projeto de **Construção de Ponte** (extensão de 10m) de acordo com a atividade de construção civil de Pontes, viadutos e elevados (item 77.4), localizado na linha 24, km 05,5 de Nova União.

LICENÇA DE INSTALAÇÃO
 A Prefeitura Municipal de Nova União-RO, Localizada na Rua da Independência, nº 1135 - Centro, sob CNPJ: nº 00.699.197/0001-07, torna público que requereu à SEDAM - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, em 27/01/2025, a **Licença Ambiental Estadual de Instalação** para o projeto de **Construção de Ponte** (extensão de 10m) de acordo com a atividade de construção civil de Pontes, viadutos e elevados (item 77.4), localizado na linha 24, km 05,5 de Nova União.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA D' OESTE

Aviso de Licitação - PE 05/2.025.
PROCESSO Nº: 0000022.08.01/2025

A Prefeitura de Santa Luzia D'Oeste-RO, torna público licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de estacas e esticadores, a serem utilizados para isolamento da área no antigo lixão, atendendo assim as exigências dos órgãos fiscalizadores do meio ambiente. No Valor total de R\$ 9.950,13 (nove mil novecentos e cinquenta reais e treze centavos). Abertura da Sessão - 07/02/2025 - Horário: 10:00hrs (Horário de Brasília). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal da Transparência desta Prefeitura (<https://transparencia.santaluzia.ro.gov.br/>), e na Plataforma LICITANET (www.licitanet.com.br). Para mais informações, as mesmas poderão ser obtidas no endereço eletrônicos cpl@santaluzia.ro.gov.br e no Fone - 69 3434 2580.

Santa Luzia D Oeste - RO, 27 de janeiro de 2025.

EDONIAS PIRES PEREIRA
 Secretário SMCL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE

Portaria nº 112/GP/2025

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Nomear para compor a Comissão de Recebimento de Obras e Equipamentos da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Nova Brasilândia D'Oeste - RO, os seguintes membros:

Presidente: ALDERVAN FREIRE LUBIANA
 Membros: GABRIEL VALENTIM DE OLIVEIRA
 JOÉL CARLOS GOMES SANTOS

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições da Portaria Nº 106/GP/2024.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 23 de janeiro de 2025.

(Assinado eletronicamente)
CLODOALDO ALVES PEDROSO
 Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE

Portaria nº 113/GP/2025

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Nomear para compor a Comissão de Recebimento de documentos da Transição.

JOÃO BATISTA PEREIRA
 GABRIEL VALENTIM DE OLIVEIRA
 LUZINETE ARAÚJO DO NASCIMENTO

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 23 de janeiro de 2025.

(Assinado eletronicamente)
CLODOALDO ALVES PEDROSO
 Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
 AV. MARECHAL DEODORO, 4695 - CENTRO - TEL (69) 3412-2647

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/SUPEL/2025
PROCESSO Nº 1536.02.02-2024/SEMED
"MODO DE DISPUTA ABERTO"
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI

A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, designado pelo Decreto Municipal nº 11 datado de 24 de janeiro de 2024, através do Pregoeiro Oficial nomeado pela portaria nº 194/2024, Decreto Municipal nº 142/2024 (e ainda a designação do agente de contratação Art. 7º da Lei 14.133/21), torna público que realizará Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI**, fica estabelecido a preferência na contratação de empresas localizadas no município de **ALVORADA D'OESTE**, o procedimento obedecerá do tipo menor preço, e será julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto Federal nº 11.462/23, de 31 de março de 2023, Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024, Decreto Municipal nº 27, de 30 de abril de 2007, Lei Municipal nº 878/2017, Decreto Municipal nº 143/2024, Decreto Municipal nº 147/2024 e, subsidiariamente pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, para atender a SEMED. **DO OBJETO:** Formação de Registro de Preço para Eventual e Futura **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO para o ano letivo de 2025** visa atender a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, órgão da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, para um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, valor estimado: **R\$ 378.747,20 (trezentos e setenta e oito mil reais setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)**, conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) **Da sessão de abertura:**
Cadastramento de propostas até o dia: 07/02/2025 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 07/02/2025 às 09:00 hs.
Início do pregão: 07/02/2025 às 09:30 hs.
 Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

c) **Da Autorização:** Processo Administrativo Nº 1536.02.02-2024/SEMED. Maiores informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695 - Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647/98414-9839 ou pelo site www.alvoradadoeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste - RO, 27 de janeiro de 2025.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
 Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste - RO - Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695-CEP: 76930-000
 E-mail: cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br Telefone - (69) 3412-2647 Alvorada do Oeste - RO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/CPL/2025

Processo Nº 1473/SEMSAU/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CALHA NO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS-RO.

INICIO DA DISPUTA SERÁ NO DIA 29/01/2025 ÀS 08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) FINAL DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

VALOR TOTAL R\$ 1.311,92 (mil trezentos e onze reais e noventa e dois centavos).

Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, que está disponível para consulta na íntegra no site: <http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>. Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou até a data e horário especulado na forma prevista neste aviso. Caso não houver interessados, o departamento de compras dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço ITEM. Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 3623-2693/2694. Publique-se.

Seringueiras/RO, 24 de janeiro de 2025.

SERGIO VILMAR Assinado de forma digital por SERGIO VILMAR
 KNONER:55589 KNONER:55589740959
 740959 Dtdos: 2025.01.24 10:32:17 -03'00'

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS
 PORT. Nº 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE

Portaria nº 114/GP/2025

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Revoga-se a Portaria nº 105/GP/2025 que concede afastamento sem remuneração do servidor **Rodrigo Pereira**. Fica o Servidor convocado a retornar ao trabalho.

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 24 de janeiro de 2025.

(Assinado eletronicamente)
CLODOALDO ALVES PEDROSO
 Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
Extrato do 1º Primeiro Termo Aditivo de Prazo
Contrato Nº: 003/PGM/2024
Processo Nº: 877/2023
Contratante: MUNICIPIO DE ALVORADA DO OESTE
Contratado: ELISIANA FERREIRA CAMPOS
Objeto: A prorrogação do prazo de execução do Contrato acima epigrafado, por 06 (seis) meses, tendo início no dia 15 de janeiro de 2025 e término no dia 15 de janeiro de 2026, para a prestação de serviços de Psicóloga.

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

Table with columns for item number, description, unit, quantity, price, and total value. Includes items for SORO FISIOLOGICO CLORETO DE SODIO 0.9%, SORO MANTOIL 20%, SORO RINGER LACTATO, and SORO FISIOLOGICO CLORETO DE SODIO 0.9% solution injetável sistema fechado.

execução tal como pactuado, nos termos do disposto na Lei Federal nº 14.133, de 2021.
9.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de lei de ordem legal, com comprovada repercussão sobre os preços registrados, o contratado terá o direito de requerer a alteração.
9.2. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH Nº 015/2025
PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/SEMAD/2024-SEMUSA
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, MEMO. 02/GAB/SEMUSA/2025, ID 1500790, considerando declaração do Ordenador de despesas, ID 1503268 e considerando que os candidatos convocados através do Edital 014/2025 não compareceram, atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37, IX da Constituição Federal, dos artigos 217 e seguintes da Lei Municipal n. 1405/2005; Decreto n. 2501 de 17 de Junho de 2022: TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL 001/SEMAD/2024 – SEMAD/SEMUSA, de forma a suprir carência emergencial, em decorrência do atito no processo de Concurso Público, bem como a inauguração da UPA – Unidade de Pronto Atendimento e a UBS do bairro Nova Orleans, visando ainda a substituição dos contratos emergenciais do Processo Seletivo simplificados n. 6-5982/2022, prorrogado através do decreto n. 1962 de 09 de agosto de 2023, para os cargos de: Técnico em Enfermagem – 40 horas e Enfermeiro – 40 horas, sob Regime Jurídico Especial de Direito Administrativo, e submetido ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, bem como a conclusão do processo n. 7830/2022 do Concurso Público nos termos do art. 218, I e II da Lei Municipal n. 1405 de 22 de julho de 2005, com lotação imediata na Rede de Saúde Municipal, incluindo Hospital Municipal, UPA e UBS do Município, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde Edital.

3 - ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)
3.1. A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Costa Marques será o Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços para aquisição de soros fisiológicos.
4 - DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4.1. Em observação ao disposto no Decreto Municipal nº 1171/2023, no Art. 87 que disciplina o Registro de Preço a autorização de adição de outros órgãos e entidades a presente Ata de Registro de Preços, ocorrerá mediante a solicitação de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
4.2.3. consulta e aceitação prévia dos órgãos ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

10. NEGOCIÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
10.1. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços registrados, tornando-os compatíveis com os valores praticados pelo mercado.
10.1.1. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados dos compromissos assumidos, sem aplicação de penalidades administrativas.
10.1.2. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observada a classificação obtida originalmente na licitação.
10.1.3. A redução do preço registrado será solicitada pelo órgão gerenciador aos órgãos que tiverem formalizado contratos com fundamento no respectivo registro, para que avaliem a necessidade de efetuar a revisão dos preços contratados.

- 1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 001/2024, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação e seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº. 1701 Bairro - Urupá, CEP: 78.961-904. Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência nos dias úteis, deverão reunir a documentação para fins de conferência, no prazo estipulado abaixo, nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min.
2 - Prazo para apresentação de Documentos junto a GGRH: 28/01 a 03/02/2025;
3 - Após a conferência dos documentos, serão providenciadas a Abertura de Conta Salário junto à Caixa Econômica Federal.
4 - Considerando o fechamento da Folha de pagamento do mês 01/2025 nesta data, a Assinatura do Contrato e início das atividades se dará na data de 03/02/2025 e o candidato (a) será encaminhado (a) imediatamente, após assinatura do Contrato a Secretaria Municipal de Saúde para compor a escala de trabalho.
5 - Para acessar o Edital na íntegra e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os Endereços eletrônicos: https://dmjip.com.br.br e http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/

5. DO REMANEJAMENTO
5.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou pela entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
5.1.1. O remanejamento de que trata o caput somente será feito:
- I - de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
- II - de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
5.2. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os critérios de utilização da ata, a possibilidade de adesão tendo sido prevista no edital e haja concordância do fornecedor ou prestador beneficiário da ata.
5.3. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

11. DO CANCELAMENTO DA ATA OU DO PREÇO REGISTRADO
11.1. O registro do preço do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador quando o fornecedor:
11.1.1. for liberado;
11.1.2. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;
11.1.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese desde se tornar superior aos valores praticados no mercado;
11.1.4. sofrer sanção prevista no inciso IV do art. 156 da Lei Federal nº 14.133, de 2021; V - não aceitar o preço revisado pela Administração.
11.2. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes do cadastro de reserva observado a ordem de classificação.
11.3. A ata de registro de preços será cancelada, total ou parcialmente, pelo órgão gerenciador:
11.3.1. pelo decurso do prazo de vigência;
11.3.2. pelo cancelamento de todos os preços registrados;
11.3.3. pelo cancelamento de um ou mais preços registrados, caso fortuito ou fato do príncipe ou por decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução das obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado; e
11.3.4. por razões de interesse público, devidamente justificadas.
11.4. No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administração, será assegurado o contraditório e a ampla defesa.
11.4.1. O fornecedor ou prestador será notificado por meio eletrônico para apresentar defesa no prazo de 5 (cinco) dias, a contar do recebimento da comunicação.

Ji-Paraná, 27 de Janeiro de 2025.
ROBSON MAGNO CLODDALDO CASULA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 0034/GAB/PM/JP/2025

7. FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
7.1. Homologada a licitação, o licitante melhor classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo de 03 (três) dias, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual período, desde que ocorra motivo justificado aceito pela Administração.
7.2. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no sistema de registro de preços.
7.3. A convocação para assinar a ata de registro de preços obedecerá a ordem de classificação na licitação correspondente.
7.4. Serão registrados os preços e quantitativos ofertados pelo licitante vencedor;
7.5. A recusa do adjudicatário em assinar a ata, dentro do prazo estabelecido no edital, permitirá a convocação dos licitantes que aceitarem fornecer os bens, executar os obras ou serviços com preços iguais aos do licitante vencedor, seguindo a ordem de classificação, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas em lei e no edital da licitação.
7.6. A recusa injustificada, ou cuja justificativa não seja aceita pela secretaria municipal, órgão gerenciador, aplicará na instauração de procedimento administrativo autônomo para, após garantidos o contraditório e a ampla defesa, eventual aplicação de penalidades administrativas.
7.7. Na hipótese de nenhum dos licitantes aceitar assinar a ata de registro de preços nos termos do § 5.º deste artigo, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura da ata nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para a contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório.
7.8. E vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços, inclusive acréscimos do que trata o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
7.9. É vedada a existência simultânea de mais de um registro de preços para o mesmo objeto no mesmo local, condições mercadológicas e de logística.
7.10. O preço registrado e a indicação dos fornecedores serão disponibilizados e órgão gerenciador no Portal Nacional de Contratações Públicas, Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia e Site Oficial do Município.
7.11. A ordem de classificação dos licitantes registrados na ata e em seu anexo deverá ser respeitada nas contratações.
7.12. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento convocatório e observada no momento da contratação de cada execução financeira a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
7.12.1. Na formalização do contrato ou do instrumento substituído deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
7.13. As contratações decorrentes da ata serão formalizadas por meio de instrumento contratual, carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra, ordem de execução de serviço ou outro instrumento equivalente, conforme prevê o art. 93 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.
7.14. Os contratos celebrados em decorrência do Registro de Preços estão sujeitos às regras previstas na Lei Federal nº 14.133, de 2021.
7.15. Os contratos poderão ser alterados de acordo com o previsto em lei e no edital da licitação, inclusive quanto ao acréscimo de que trata os arts. 124 a 136, da Lei Federal nº 14.133, de 2021, cujo limite é aplicável ao contrato individualmente considerado e não à ata de registro de preços.
7.16. O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
7.17. A alteração dos preços registrados não altera automaticamente os preços dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços, cuja revisão deverá ser feita pela secretaria municipal, órgão contratante, observadas as disposições legais incidentes sobre os contratos.

12. DAS PENALIDADES
12.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no item 21 do edital.
12.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não comparecerem ao compromisso assumido, injustificadamente após terem assinado a ata.
12.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preços (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
12.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 11.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.
13. DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO
13.1. A entrega do registro de Preços em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, incluindo também o uso de telefone, e-mail, whatsapp desde que:
a) Seja previamente identificado a requisição e o servidor da GSRP responsável; e
b) O servidor competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado como executor da Ata;
14. DAS CONDIÇÕES PARA O RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS
14.1. Fase – Recebimento
14.1.1. Para o recebimento será levado em consideração a quantidade e qualidade dos soros fisiológicos, e todas as normas estabelecidas no edital e legislação vigente com a fiscalização do poder público municipal através de suas comissões.
14.1.2. Recebimento Provisório
14.1.2.1. Atividade que consiste na verificação das informações contidas no Edital da licitação, Nota de Empenho e Nota Fiscal. Esta atividade está limitada a conferência de entreeço, CNPJ, validade do documento fiscal, qualidade e das quantidades dos itens que estão sendo entregues;
14.1.3. Recebimento Definitivo
14.1.3.1. Consiste no desenvolvimento de atividades de inspeção e ensaios, para verificação e comprovação de que o fornecedor assumiu o compromisso de entrega de produtos e serviços, se necessário.
14.2. Fase - Acompanhamento da entrega dos soros fisiológicos
14.2.1. Os soros fisiológicos ofertados nesta licitação terão garantia contratual, conforme dispõe o art. 26, do Código de Defesa do Consumidor - CDC.
14.2.2. O fornecedor deverá assumir o compromisso de substituir os soros fisiológicos, sempre que notificado a fazê-la pela Secretaria Municipal de Saúde, o que será feito por meio de Ofício.
14.3. Não será admitida a entrega pela detentora do registro, dos soros fisiológicos, sem que esta esteja de posse da respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente.
15 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
15.1 - O pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias, após o recebimento dos soros fisiológicos, mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada do recebimento.
15.2 - Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.
15.3 - Transcorrido o prazo estabelecido para fins de pagamento, o Município fica obrigado a atualizar os valores do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento.
15.4 - Fica a Detentora ciente que a publicidade da ata de registro de preços na imprensa oficial terá efeito de compromisso nas condições ofertadas e pactuadas na proposta apresentada à licitação.
15.5. O Município utilizará, além do Portal Nacional de Contratações Públicas, o Portal da Transparência para:
16.5.1. operacionalização do procedimento do Sistema de Registro de Preços;
16.5.2. automatização dos procedimentos de controle e das atribuições da secretaria municipal, do órgão gerenciadores, participantes e aderentes.
16.6. O Setor de Compras expedirá, se necessárias, e após aprovação da Procuradoria Geral do Município, instruções complementares sobre o Sistema de Registro de Preços para o cumprimento deste Regulamento.
16.7. Qualquer cidadão é parte legítima para impugnar preço constante do quadro geral em razão de incompatibilidade deste com o vigente no mercado.
16.8. Fazer parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais: o Edital de Licitação e seus anexos, bem como, o ANEXO UNICO desta ata que contém os preços registrados e respectivos detentores.
16.9. A Ata de Registro de Preços, os ajustes de preços, suas alterações e rescisões obedecerão a Lei Federal nº 14.332/21, Decreto Federal nº 11.462/23, Decreto Municipal nº 117/24, e demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a preceder, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.
16.10. As partes integrantes desta Ata, para todos os efeitos legais, os anexos constantes do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 e a proposta da Detentora.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17 2024
PROCESSO Nº 990/SEMUSA/2024

Aos 27 dias do mês janeiro do ano de 2025, na sala do setor de licitações, nas dependências do prédio da Prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Senhor Weicklen Silva de Jesus, e a empresa: J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI. Neto de representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Federal nº 11.462/23, Decreto Municipal nº 1171/2024, mediante consulta ao órgão gerenciador e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem REGISTRAR PREÇO de soros fisiológicos.

1 - OBJETO
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de soros fisiológicos, visando atender a demanda de unidade mista de saúde do município, e em atendimento às estratégias de saúde da família e outras ações de atenção básica, suportada pela Secretaria Municipal de Saúde, tudo conforme termo de referência do edital de licitação que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1. O preço registrado, as especificações dos soros fisiológicos, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Table with columns for item number, description, brand, unit, quantity, unit value, and total value. Includes items for SORO FISIOLOGICO CLORETO DE SODIO 0.9%, SORO MANTOIL 20%, SORO RINGER LACTATO, and SORO FISIOLOGICO CLORETO DE SODIO 0.9% solution injetável sistema fechado.

8. CADASTRO DE RESERVA
8.1. Será incluído, na respectiva ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens, obras ou serviços com preços iguais aos do licitante vencedor, na sequência da classificação do certame, observadas as seguintes questões:
8.1.1. o registro a que se refere o item 8.1, tem por objetivo a formação de cadastro de reserva no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado da ata, nas hipóteses previstas no item 8.1;
8.1.2. se houver mais de um licitante na situação de que trata o item 8.1, serão classificados segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva;
8.1.3. a habilitação dos fornecedores que comporão o cadastro de reserva, a que se refere o item 8.1, será efetuada quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente.
8.2. O licitante remanescente será convocado quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidas no edital e na devoluta Ata de Registro de Preços, quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 10.0.
8.3. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 8 aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
8.3.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
8.3.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

16. DISPOSIÇÕES GERAIS
16.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
16.2. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mesmo não obrigatória a administração, a que, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.
16.3. Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes.
16.4. Fica a Detentora ciente que a publicidade da ata de registro de preços na imprensa oficial terá efeito de compromisso nas condições ofertadas e pactuadas na proposta apresentada à licitação.
16.5. O Município utilizará, além do Portal Nacional de Contratações Públicas, o Portal da Transparência para:
16.5.1. operacionalização do procedimento do Sistema de Registro de Preços;
16.5.2. automatização dos procedimentos de controle e das atribuições da secretaria municipal, do órgão gerenciadores, participantes e aderentes.
16.6. O Setor de Compras expedirá, se necessárias, e após aprovação da Procuradoria Geral do Município, instruções complementares sobre o Sistema de Registro de Preços para o cumprimento deste Regulamento.
16.7. Qualquer cidadão é parte legítima para impugnar preço constante do quadro geral em razão de incompatibilidade deste com o vigente no mercado.
16.8. Fazer parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais: o Edital de Licitação e seus anexos, bem como, o ANEXO UNICO desta ata que contém os preços registrados e respectivos detentores.
16.9. A Ata de Registro de Preços, os ajustes de preços, suas alterações e rescisões obedecerão a Lei Federal nº 14.332/21, Decreto Federal nº 11.462/23, Decreto Municipal nº 117/24, e demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a preceder, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.
16.10. As partes integrantes desta Ata, para todos os efeitos legais, os anexos constantes do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 e a proposta da Detentora.

9. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS
9.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:
9.1.1. Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a

Weicklen Silva de Jesus
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 10/GAB/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2025

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Termo de aditivo nº3 Termo do contrato nº94/2023, objetivando a CONSTRUÇÃO DE 15 (QUINZE) GALERIAS TIPO BUEIRO CELULAR DE CONCRETO (BSCC), CONVÊNIO Nº 937090/2022, decorrente de Tomada de Preços nº 7/2023, que entre si celebraram PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA DOESTE e a V. M. CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ sob nº. 05.776.670/0001-18 aditivam o contrato na importância de R\$ 17.616,27 (dezesete mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos) nos termos da Lei de licitações nº 8.666/93.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Nova Brasília D'Oeste/ro, 27 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA DOESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2453/2024
b) Licitação Nº : 25/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 16/01/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ALINE DE FRANCA MANGUEIRA LTDA
CNPJ/CPF: 30.016.004/0001-29

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel Grau Cirúrgico 25 Cm X 100 Metros	24	RS 132,0000	RS 3.168,0000

Valor Total Homologado - R\$ 3.168,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 16 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA DOESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.0173.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0011.2.036.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.1.028.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.1.029.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.1.030.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.1.034.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.091.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00 -
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 406/2024
b) Licitação Nº : 27/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 13/01/2025
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA
CNPJ/CPF: 07.376.250/0001-70

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GELATINA SEM SABOR EM PO	220	RS 2.9900	RS 657,8000
2	Avieca em flocos finos 200g similar a yoki	460	RS 3,2000	RS 1.472,0000
3	Bala mastigável sabores diversificados embalagem plástica com 400 gramas	10	RS 7,0000	RS 70,0000
4	Wafer crocante recheado e coberto com chocolate ao leite caixa com no mínimo 126g e com 20 unidades	120	RS 4,9900	RS 598,8000

Valor Total Homologado - R\$ 2.798,60

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 13 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA DOESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : /2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Adjudicação : 17/01/2025
e) Objeto da Licitação : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DOS SERVIÇOS DE CERTIFICADO DIGITAL E- CNPJ A1 DE 01 ANO, E, CERTIFICADO DIGITAL E- CPF A1 DE 01 ANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA DOESTE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EXPERT COMERCIO E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA
CNPJ/CPF: 24.360.351/0001-71

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CERTIFICADO DIGITAL E- CPF A1 DE 01 ANO	20	RS 45,6500	RS 913,0000
2	CERTIFICADO DIGITAL E- CNPJ A1 DE 01 ANO	10	RS 58,1000	RS 581,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.494,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA DOESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2453/2024
b) Licitação Nº : 25/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 16/01/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COVAN - COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA
CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desincrustante enzimático: detergente enzimático elaborado a base de enzimas que agem especificamente sobre a matéria orgânica; composto por amilase, lipase, carboxidrase e protease, além de tensoativo não iônicos que auxiliam na remoção das gorduras (apresentação: frasco contendo 1 litro) Apresentar AFE.	12	RS 20,9900	RS 251,8800

Valor Total Homologado - R\$ 251,88

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 16 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA DOESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.0173.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0011.2.036.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.1.028.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.1.029.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.1.030.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.1.034.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.091.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00 -
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 406/2024
b) Licitação Nº : 27/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 13/01/2025
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA
CNPJ/CPF: 50.202.063/0001-07

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO DE SAL TIPO CREAM CRAKER EM EMBALAGEM	945	RS 7,7700	RS 7.349,1500
2	PLÁSTICA DE 360 G			RS 5.452,6500
2	Biscoito Doce tipo rosquinha sabor coco 400g/QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MABEL	1.665	RS 6,8600	RS 11.421,9000

Valor Total Homologado - R\$ 16.874,55

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 13 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA DOESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.006.10.302.0002.2.006.3.3.71.70.00.00 -

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : /2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 13/01/2025
e) Objeto da Licitação : Repasse de recursos financeiros referente ao exercício de 2025 para custear as despesas relativas a manutenção e funcionamento da Casa de Apoio administrada pelo Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia - CIMCERO localizada em Porto Velho.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL
CNPJ/CPF: 02.049.227/0001-57

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REPASSE DE RECURSO FINANCEIRO PARA CASA DE APOIO	12	RS 18.000,0000	RS 216.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 216.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 13 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA DOESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2453/2024
b) Licitação Nº : 25/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 16/01/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ/CPF: 38.460.625/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bobina Papel Grau Cirúrgico, Largura 05 Cm X Comprimento 100 M, Bobinas Lisas, Produzidas Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Laminado	12	RS 29,1500	RS 349,8000
2	Papel Grau Cirúrgico 15 Cm X 100 Metros	24	RS 87,3200	RS 2.095,6800

Valor Total Homologado - R\$ 2.445,48

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 16 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILIANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 17/01/2025
e) Objeto da Licitação : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: S. ALMEIDA EIRELI
CNPJ/CPF: 07.933.407/0001-10

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Includes items like Odorizante de ambiente, Shampoo, and Toalha de banho.

Valor Total Homologado - R\$ 3.738,96

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILIANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 17/01/2025
e) Objeto da Licitação : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: BEM BRASIL IND. COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 17.623.813/0001-30

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Includes items like Luva de borracha, Limpa vidro, Coador para café, and esponja de aço.

Valor Total Homologado - R\$ 97.685,86

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

Main table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains a wide range of items from cleaning supplies to construction materials.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILIANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 17/01/2025
e) Objeto da Licitação : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: ECOLIM EIRELI
CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Includes items like Garrafa térmica, Toalha papel, Sacos para lixo, and Detergente.

Valor Total Homologado - R\$ 44.541,90

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILIANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 3376/2024
b) Licitação Nº : 19/2024
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Adjudicação : 10/01/2025
e) Objeto da Licitação : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LÂMINA DE VIDRO, por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: ALPHA VIDRACARIA LTDA
CNPJ/CPF: 47.106.569/0001-08

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Includes item: Lâmina de vidro para meia porta de correr.

Valor Total Homologado - R\$ 950,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 17/01/2025
e) Objeto da Licitação : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo

Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS H. C. LTDA CNPJ/CPF: 84.625.557/0001-08

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 1 through 18.

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 19 through 36.

Valor Total Homologado - R\$ 281.685,58

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 17/01/2025
e) Objeto da Licitação : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo

Fornecedor: J & A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR CNPJ/CPF: 49.059.257/0001-08

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains item 1.

Valor Total Homologado - R\$ 16.800,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 17/01/2025
e) Objeto da Licitação : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo

Fornecedor: L. P. VIEIRA COSTA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA CNPJ/CPF: 45.949.604/0001-17

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 1 through 3.

Valor Total Homologado - R\$ 17.162,77

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 17/01/2025
e) Objeto da Licitação : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo

Fornecedor: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA CNPJ/CPF: 50.202.063/0001-07

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains 40 rows of procurement items including cleaning products, paper, and food items.

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains 30 rows of procurement items including cleaning products, paper, and food items.

Valor Total Homologado - R\$ 245.382,59

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 17/01/2025
e) Objeto da Licitação : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo

Fornecedor: PH COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ/CPF: 44.779.242/0001-09

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains 15 rows of procurement items including disinfectants, cleaning products, and medical supplies.

Valor Total Homologado - R\$ 23.660,80

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Homologação : 17/01/2025
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DOS SERVIÇOS DE CERTIFICADO DIGITAL E- CNPJ A1 DE 01 ANO, E CERTIFICADO DIGITAL E- CPE A1 DE 01 ANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

Fornecedor: EXPERT COMERCIO E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA CNPJ/CPF: 24.360.351/0001-71

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains 2 rows of digital certificates.

Valor Total Homologado - R\$ 1.494,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 33/76/2024
b) Licitação Nº : 19/2024
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Homologação : 10/01/2025
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LÂMINA DE VIDRO, POR meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO.

04.122.0006.2.022 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ALPHA VIDRACARIA LTDA CNPJ/CPF: 47.106.569/0001-08

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains 1 row of glass laminates.

Valor Total Homologado - R\$ 950,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2/2025
b) Licitação Nº : 1/2025
c) Modalidade : Inexistibilidade
d) Data Homologação : 13/01/2025
e) Objeto Homologado : Repasse de recursos financeiros referente ao exercício de 2025 para custear as despesas relativas a manutenção e funcionamento da Casa de Apoio administrada pelo Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia - CIMCERO localizada em Porto Velho.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL CNPJ/CPF: 02.049.227/0001-57

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains 1 row of financial transfer.

Valor Total Homologado - R\$ 216.000,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 13 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº: 294/2025
b) Licitação Nº: 3/2025
c) Modalidade: Inexigibilidade: 27/01/2025
d) Data Homologação: 27/01/2025
e) Objeto Homologado: pagamento de inscrições em curso de capacitação com o tema "CURSO COMPLETO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS FORMACAO DE AGENTES DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIROS E GESTORES NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS"

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: ASSOCIACAO NACIONAL DE PREGOEIROS, PRESIDENTES DE CPL, MEMBROS E EQUIPE DE APOIO CNPJ/CPF: 28.325.407/0001-08

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Row 1: CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES, 2, R\$ 2.000,00, R\$ 4.000,00

Pregoeiro Nova Brasilândia D'Oeste, 27 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº: 2453/2024
b) Licitação Nº: 25/2024
c) Modalidade: Pregão: 17/01/2025
d) Data Homologação: 17/01/2025
e) Objeto Homologado: Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: ALINE DE FRANCA MANGUEIRA LTDA CNPJ/CPF: 30.016.004/0001-29

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Row 1: Papel Grau Cirúrgico 25 Cm X 100 Metros, 24, R\$ 132.000,00, R\$ 3.168.000

Pregoeiro VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº: 2453/2024
b) Licitação Nº: 25/2024
c) Modalidade: Pregão: 16/01/2025
d) Data Homologação: 16/01/2025
e) Objeto Homologado: Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: COVAN - COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Row 1: Desincrustante enzimático: detergente enzimático elaborado a base de enzimas que agem especificamente sobre a matéria orgânica...

Pregoeiro VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA Nova Brasilândia D'Oeste, 16 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL

RENOVAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - RLAS A FRANCA FONSECA INDUSTRIA & COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA, localizada na Rua Rio Branco nº 1690 Bairro: Centro, Cidade: Cacoal/RO com o CNPJ: nº 24.313.904/0005-69, torna público que requereu à SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cacoal em 07/01/2025 com Processo: 074/2019 e protocolo: 162/2025 a RLAS-Renovação da Licença Ambiental Simplificada nº 022/SEMMA/2023 para a atividade: Fabricação de outros produtos de metal não especificados anteriormente;

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE CACOAÇO INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA localizada na Rua Rio Branco nº 1684 Bairro: Centro, Cidade: Cacoal/RO inscrita com CNPJ: 05.120.259/0001-90 torna público que requereu a SEMMA, em 07/01/2025, a solicitação de uso de todas as peças do Processo: 074/2019 sendo agora a nova razão social A FRANCA FONSECA INDUSTRIA & COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA, inscrita com CNPJ: 05.120.259/0001-90 para dar continuidade ao processo de licenciamento ambiental com as seguintes atividades: Fabricação de outros produtos de metal não especificados anteriormente;



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº: 2453/2024
b) Licitação Nº: 25/2024
c) Modalidade: Pregão: 17/01/2025
d) Data Homologação: 17/01/2025
e) Objeto Homologado: Aquisição de materiais de consumo (materiais odontológicos), por meio do procedimento de registro de preços, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ/CPF: 38.460.625/0001-09

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Row 1: Bobina Papel Grau Cirúrgico, Largura 05 Cm X Comprimento 100 M, Bobinas Lisas, Produzidas Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Laminado, 12, R\$ 29.1500, R\$ 349,80

Pregoeiro VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº: 406/2024
b) Licitação Nº: 27/2024
c) Modalidade: Pregão: 13/01/2025
d) Data Homologação: 13/01/2025
e) Objeto Homologado: Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
12.306.0011.2.036. - MANUTENÇÃO DO PNAE- ALIMENTAÇÃO ESCOLAR FNDE
12.361.0009.2.043. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 5 E 25%
12.361.0010.2.042. - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0011.2.040. - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCACAO - QUOTA MUNICIPAL
08.243.0007.1.028. - Programa Mamãe Cheguei - FEAS
08.243.0007.1.029. - Programa Criança Feliz - FEAS
08.243.0007.1.030. - Piso Basico Fixo - FEAS
08.243.0007.1.034. - Programa Piso de Proteção de Media ou Alta Complexidade - FEAS
08.243.0007.2.030. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PIBV
08.243.0007.2.091. - Manutenção Programa Criança Feliz
08.243.0008.2.028. - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENÇÃO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DA PRODUÇÃO
18.543.0020.2.058. - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Row 1: GELATINA SEM SABOR EM PÓ, 220, R\$ 2.9900, R\$ 657,8000

Pregoeiro VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA Nova Brasilândia D'Oeste, 13 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº: 406/2024
b) Licitação Nº: 27/2024
c) Modalidade: Pregão: 07/01/2025
d) Data Homologação: 07/01/2025
e) Objeto Homologado: Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
12.306.0011.2.036. - MANUTENÇÃO DO PNAE- ALIMENTAÇÃO ESCOLAR FNDE
12.361.0009.2.043. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 5 E 25%
12.361.0010.2.042. - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0011.2.040. - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCACAO - QUOTA MUNICIPAL
08.243.0007.1.028. - Programa Mamãe Cheguei - FEAS
08.243.0007.1.029. - Programa Criança Feliz - FEAS
08.243.0007.1.030. - Piso Basico Fixo - FEAS
08.243.0007.1.034. - Programa Piso de Proteção de Media ou Alta Complexidade - FEAS
08.243.0007.2.030. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PIBV
08.243.0007.2.091. - Manutenção Programa Criança Feliz
08.243.0008.2.028. - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENÇÃO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DA PRODUÇÃO
18.543.0020.2.058. - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS H. C. LTDA

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Row 1: MINI SALGADINHOS FRITOS (COXINHA, PASTELZINHO, ETC) 20 GRAMAS A UNIDADE, 1.245, R\$ 77,5800, R\$ 96.587,1000



PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Rondônia, segunda e terça-feira, 27 e 28 de janeiro de 2025 - Correio Popular

GRUPO CP



47	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ABACAXI PAC. 400G	1.005	RS 16,4400	RS 16.522,2000
48	POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA SABOR ACEROLA PAC 500G	760	RS 15,7900	RS 12.000,4000
49	POLPA DE FRUTA NATURAL, CONCENTRADA, SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 400G	935	RS 21,2900	RS 19.906,1500
50	TEMPERO PRONTO UND COM 1 KG	195	RS 18,6200	RS 3.630,9000
51	BISCOITO SALGADO INTEGRAL 400 GR	600	RS 8,4800	RS 5.088,0000
52	CARNE BOVINA 2ª (SEGUNDA) SEM OSSO MOIDA Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Pode ser congelado. O produto não deverá apresentar indícios de fermentação pútrida.	550	RS 19,2800	RS 10.604,0000
53	Cebola, selecionada, isenta de caule, fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme, apresentando casca de proteção superficial	925	RS 6,9800	RS 6.456,5000
54	Cenoura, produto selecionado isento de fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme, desprovido de caule	365	RS 6,4800	RS 2.365,2000
55	Peito de frango congelado, com osso, embalados em sacos plásticos a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de validade, nº de registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria	820	RS 18,4900	RS 15.161,8000
56	TOMATE SELECIONADO da região In natura, maduro, boa qualidade, grávido, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, com coloração uniforme. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	575	RS 8,5900	RS 4.939,2500
57	Vinagre 750ml sabor limão	165	RS 5,9500	RS 981,7500
58	AMEIXA EM CALDA LATA 150 GR	150	RS 7,3000	RS 1.095,0000
59	Amendoim, produto descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo I. Acondicionado em pacote plástico de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca	335	RS 10,0000	RS 3.350,0000
60	OREGANO UND COM 10 G	164	RS 3,8500	RS 631,4000
61	AZEITE DE OLIVIA EXTRA VIRGEN UND COM 500 ML	80	RS 65,9500	RS 5.276,0000
62	AZEITONAS COM CAROÇA UND COM CONSERVA 200G SIMILAR A MARCA OLÉ	230	RS 9,9700	RS 2.293,1000
63	BACON	125	RS 42,6200	RS 5.327,5000
64	BANANA DA TERRA, in natura, madura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com umidade externa normal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte	475	RS 8,9500	RS 4.251,2500
65	BATATA PALHA PCT COM 500G	365	RS 22,0000	RS 8.030,0000
66	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DE FRUTAS FRASCO COM 900ML	1.081	RS 16,9700	RS 18.344,5700
67	BOLO PRONTO SABORES VARIADOS	590	RS 24,5600	RS 14.490,4000
68	BOLO TIPO CUCAR RECHEADO COM DOCES DIVERSOS	600	RS 30,6600	RS 18.396,0000
69	CACALU EM PÓ 100% - PACOTE 500G	100	RS 22,0000	RS 2.200,0000
70	Chá de emala 15 gr	500	RS 4,8500	RS 2.425,0000
71	Chá de Erva cidreira 15gr	500	RS 4,8000	RS 2.400,0000
72	Chá de Hortelã 15g	500	RS 4,8000	RS 2.400,0000
73	CHANTILLY TRADICIONAL EM EMBALAGEM TETRAPARK DE 1LITRO	105	RS 23,3900	RS 2.455,9500
74	CHOCOLATE BRANCO BARRA	120	RS 27,9900	RS 3.358,8000
75	CHOCOLATE AO LEITE BARRA	120	RS 27,9900	RS 3.358,8000
76	Coco ralado tipo 1 pacote 100 g similar a sococo e mas coco	300	RS 4,8500	RS 1.455,0000
77	COLORAU (colorífico): condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rótulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de 500g	115	RS 7,3900	RS 849,8500
78	DOCE DE LEITE CREMOSO, POTE DE 400 G	265	RS 7,3900	RS 1.958,3500
79	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PCT COM 1KG	870	RS 4,7500	RS 4.132,5000
80	Fermento biológico seco instantâneo 500g	160	RS 30,8900	RS 4.942,4000
81	Fermento em pó químico 100g	388	RS 4,4300	RS 1.718,8400
82	Fruta in natura, tipo abacate, espécie nacional, 1ª qualidade selecionada.	300	RS 12,6100	RS 3.783,0000
83	Fubá fino amarelo, de procedência nacional, em pacotes de 1 kg Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termostabilizada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses a contar da data de entrega	485	RS 3,7500	RS 1.818,7500
84	GELATINA EM PO SABOR VARIADO, CAIXA COM 30 GR	1.370	RS 2,9700	RS 4.068,9000
85	Leite Zero Lactose UHT acondicionado em embalagens tetrapak	300	RS 7,9900	RS 2.397,0000
87	LIMÃO Qualidade alta, características de primeira qualidade, casca íntegra, polpa íntacta e firme, odor agradável, tamanho uniforme, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade, grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	225	RS 9,3200	RS 2.097,0000
88	MAIONESE PAC. 500G	293	RS 8,3900	RS 2.458,2700
89	Marshmallow Torcido Colorido pacote 500g	160	RS 18,5000	RS 2.960,0000
90	Milho n/ canjica amarela tipo 1 pac/ 500g similar a campilar e yok	460	RS 2,8900	RS 1.329,4000
91	PACOCA DE AMENDOIM POTE COM 1KG	135	RS 29,2800	RS 3.952,8000
92	PAO PARA CACHORRO QUENTE	1.975	RS 4,9900	RS 9.855,2500
93	PAO TIPO CHIPA DE POLVILHO 1ª QUALIDADE	680	RS 36,4100	RS 17.958,8000
94	PESEGO EM CALDA UND COM 450 G	100	RS 16,8900	RS 1.689,0000
95	PIMENTAO 1ª qualidade selecionado, in natura, sem defeitos graves (podridão, moles, deformação, ombros verdes ou roxos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, seca, murchas, injúrias por pragas ou doenças), embaladas em caixa de papelão.	95	RS 11,3200	RS 1.075,4000
96	PIRULITO DE TUTI FRUTI PCT COM 50 UND	520	RS 15,8900	RS 8.262,8000
97	POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA SABOR GRAVIOLA, EMBALAGEM 400G	550	RS 22,1100	RS 12.160,5000
98	POLVILHO AZEDO PACOTE COM 500 G	300	RS 7,5500	RS 2.265,0000
99	POLVILHO DOCE PACOTE COM 500 G	300	RS 8,8200	RS 2.646,0000
100	Fruta in natura, tipo goiaba, espécie nacional, 1ª qualidade selecionada.	220	RS 19,9400	RS 4.386,8000
101	Sal refinado, contendo iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Embalados em plástico atóxico de 1kg, transparente e incolor, termostabilizada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Na embalagem deverá estar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente.	129	RS 2,5500	RS 328,9500
103	Cravo da Índia pacote c/ 100 g	200	RS 9,9700	RS 1.994,0000
104	Tempo baniuchuri pacote c/ 20 g	200	RS 3,5500	RS 710,0000
105	Tempo chianichuri pacote c/ 15 gr	200	RS 3,5500	RS 710,0000
106	Tempo manjericao pacote c/ 100g	150	RS 4,2500	RS 637,5000
107	Fruta in natura, tipo ameixa, espécie nacional, 1ª qualidade	390	RS 28,5000	RS 10.935,0000
108	Adoçante a base de stevia ou sucralose frasco com 100 ml similar a stevia	100	RS 8,9900	RS 899,0000
110	CEREA INFANTIL SABOR MULTI CEREALS PAC. COM 200G (SIMILAR A MUCILON E NUTRIBOM)	400	RS 6,8900	RS 2.756,0000
112	Leite desnatado de 1L Emlagem tetr pak	2.800	RS 7,7400	RS 21.672,0000
113	Linguíça mista defumada, fina sem gomo resfriada, embalada a vácuo.	250	RS 29,9400	RS 7.485,0000
114	PAO DOCE	2.100	RS 4,8000	RS 10.080,0000
115	PERA NACIONAL 1ª QUALIDADE	900	RS 14,7800	RS 13.302,0000
116	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR GOIABA PAC. 500G	400	RS 22,9500	RS 9.180,0000
117	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA UND COM 400 G	300	RS 26,6400	RS 7.992,0000

147	CARNE DE FRANGO INTEIRO CONGELADO	400	RS 12,9800	RS 5.192,0000
148	Coxão duro (bovino) peça inteira	270	RS 28,0900	RS 7.584,3000
149	MINI PIZZA- SABORES DIVERSOS 35G CADA	240	RS 93,3700	RS 22.888,8000
150	Abobora nacional 1ª qualidade Abóbora madura, in natura, procedente de espécies geminias e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	50	RS 5,9800	RS 299,0000
151	Abobrinha verde 1ª qualidade in natura, cor verde brilhante, fresco, procedente de espécies geminias e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	110	RS 5,6500	RS 621,5000
152	Aceola FRESCA, in natura, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	25	RS 13,9400	RS 348,5000
154	ALFACE FRESCA, in natura, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	200	RS 7,4500	RS 1.490,0000
155	ALMEIRÃO fresco, in natura, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	60	RS 7,2800	RS 436,8000
156	Batata Doce de boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes).	50	RS 8,1500	RS 407,5000
157	Batata inglesa, selecionada isento de fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados.	710	RS 7,9800	RS 5.665,8000
158	BEBIDA LACTA SABOR CHOCOLATE 1 LT	361	RS 12,2800	RS 4.433,0800
159	Beringela da região IN NATURA, boa qualidade, grávido, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, com coloração uniforme. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	50	RS 7,1100	RS 355,5000
160	Beterraba selecionada isento de fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme	100	RS 5,7200	RS 572,0000
161	CALDO DE GALINHA - CX COM 6 TABLETES DE 63G	100	RS 5,7200	RS 572,0000
162	Canela em pó. Embalagem plástica contendo 30g do produto	57	RS 6,5000	RS 370,5000
163	CARNE BOVINA ACEM KG, corte do dianteiro; deverá ser uma carne magra vendida em peça ou moída conforme necessidade da solicitação. Carne ideal para cozimento em calor úmido. Adequada para ensopados, picadinhos, assados e no preparo de bifês de pães, carne rechada ou preparada com molho. Excelente para carne moída.	145	RS 25,5900	RS 3.710,5500
164	CARNE BOVINA COXÃO MOLE SEM OSSO CORTADO PARA BIFE	680	RS 28,5800	RS 19.434,4000
165	CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA. PRODUTO CONGELADO, MOIDA, SEM SAL, SEM TEMPERO, SEM MOLHO. O PRODUTO DEVERÁ SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, COM TEXTURA, COR, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE OSSO NA CARTILAGEM, HEMATOMAS E COÁGULOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE LAMINADO POLIETILENO.	380	RS 19,2500	RS 7.315,0000
166	CARNE BOVINA PONTA DE PEITO SEM OSSO	150	RS 23,9100	RS 3.586,5000
167	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA	645	RS 10,9700	RS 7.075,6500
168	CARNE DE PEIXE TAMBACUI	80	RS 24,9500	RS 1.996,0000
169	CARNE DE PORCO	100	RS 27,2900	RS 2.729,0000
170	Charque, carne bovina, salgada embalada a vácuo procedente do quarto dianteiro ou da costela, embalagem 1 kg	170	RS 48,9800	RS 8.326,6000
171	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE DE 01 KG	25	RS 21,9900	RS 549,7500
172	COCO RALADO ÚMIDO E ADOÇADO PAC. DE 1KG	50	RS 39,8900	RS 1.994,5000
173	Confeito Miçanga Colorida Nº 500g	60	RS 25,8500	RS 1.551,0000
174	Couve manteiga - fresca, de 1ª qualidade, apresentando tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvida, firme e compacta, em molhos grávidos; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; sujidade, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Maço de 400g.	75	RS 10,4500	RS 783,7500
175	Doce Crocante tipo Pé De Moleque Fardo 50 Uni	70	RS 19,2400	RS 1.346,8000
176	Doce de Abóbora Pote 1,1kg c/ 20un	145	RS 36,5900	RS 5.305,5500
177	Doce de Banana / POTE C/50 unidades de 22g / Embalados Individualmente	165	RS 32,5900	RS 5.377,5000
178	DOCE SUSPIRO CAIXA COM 50 UNIDADES	140	RS 42,2100	RS 5.909,4000
179	Doce Teta de Nega - Caixa com 50 unidades	100	RS 50,8800	RS 5.088,0000
180	Emulsificante 200g	25	RS 9,7400	RS 243,5000
181	ESSENCIA DE BAUNILHA 100G	30	RS 12,5500	RS 376,5000
182	FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA TORRADA 1 KG, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO	106	RS 9,7300	RS 1.031,3800
183	Feijão carioca, classificado e designado na rotulagem de embalagem como tipo 1, isento de grãos quebrados e deteriorados	281	RS 6,9100	RS 1.941,7100
184	FARINHA DE ROSCA PCT COM 500 G	25	RS 7,9200	RS 198,0000
185	FAROFÁ PRONTA UND COM 500 G	50	RS 12,9500	RS 647,5000
186	FIGADO BOVINO FATIADO EM BIFE	50	RS 11,8800	RS 594,0000
187	Farinha de milho tipo 1 pacote de 500g	110	RS 4,5500	RS 500,5000
188	GELÉIA DE FRUTAS EM BARRA POTE C/50 UND	220	RS 33,9500	RS 7.469,0000
189	Goiabada Embalagem de 300g	80	RS 5,7500	RS 460,0000
190	Bala de Goma Gomas Sortidas, 1kg	70	RS 18,9900	RS 1.329,5000
191	Jólo verde, tamanho e coloração uniforme, firme, compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De colheita recente e livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente	24	RS 8,1200	RS 194,8800
193	MACARRÃO COM OVOS E SÊMOLA VITAMINADO TIPO 1, COM FORMATOS VARIADOS DO TIPO, ESPAGUETE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN E PRAZO DE VALIDADE BEM VISIVEL/LOTE	150	RS 2,9900	RS 448,5000
194	MACARRÃO PARAFUSO SEM GLUTEN (PCT 500G), ingredientes farinha de milho branco, farinha de milho amarelo, farinha de arroz, água, emulsificante mono e diglicérides de ácidos graxos	30	RS 5,9000	RS 177,0000
195	Mandioca, produto descascado, selecionado, isento de caule (poupa dura) com consistência firme e coloração branca	330	RS 6,8200	RS 2.250,6000
196	Maria Mole 1,2kg Caixa C/ 50 Un Deliciosa	80	RS 36,5900	RS 2.927,2000
197	MORTADELA DEFUMADA	60	RS 35,9500	RS 2.157,0000
198	Pão tipo bisnaguinha integral isento de gordura trans com aproximadamente 20 gramas - acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas - unidade com aproximadamente 20 gramas cada - embalagem com aproximadamente 15 unidades.	300	RS 9,2800	RS 2.784,0000
199	Pepino In natura, de 1ª qualidade, características: íntegro, aparência firme, livre de manchas, machucados e perfurações de insetos, de coloração verde escuro brilhante. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	40	RS 6,6200	RS 264,8000
200	Picole (base água) picoles de frutas nos sabores de uva,laranja, abacaxi, morango, groselha, coloridos e aromatizados artificialmente, embalados individualmente	1.800	RS 2,7800	RS 5.004,0000
201	PIMENTA DO REINO PCT 100 GR	50	RS 4,5000	RS 225,0000
202	Pipoca Doce Pacote pacote De 100gr fardo Com 50 Unidades	320	RS 143,1600	RS 45.811,2000
203	POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA SABOR ACEROLA, EMBALAGEM 400G	235	RS 21,4900	RS 5.050,1500
204	QUIABO de primeira qualidade in natura de tamanho regular, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo	50	RS 6,9500	RS 347,5000

	ser bem desenvolvido, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.			
205	REFRIGERANTE DE 2 LTRS SABOR COLA - COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA COCA-COLA OU PEPSI	772	RS 17,6500	RS 13.625,8000
206	RÚCULA 1ª QUALIDADE, in natura, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	25	RS 32,9500	RS 823,7500
207	SAL GROSSO	15	RS 3,8500	RS 57,7500
208	salsicha de frango tipo hot dog, resfriada, embalagem: pacotes de 01 kg embalados em sacos de plásticos a vácuo; deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, tipo de carne, nº do registro no ministério da agricultura, sif/sisp/diopa, número do lote, e demais dados do produto exigidos pela legislação em vigor	480	RS 14,6100	RS 7.012,8000
209	SARDINHA ENLATADA, EM OLEO, EMBALAGEM DE 125 G	125	RS 5,5000	RS 687,5000
210	Sorvete, fabricado com leite pasteurizado tipo C, leite em pó integral, açúcar cristal, liga neutra, emulsificante, glicose pó. Vários sabores, Embalagem descartável de 10 litros	50	RS 109,3600	RS 5.468,0000
211	Sorvete seco (maria mole acondicionado em camudo) caixa com 50 unidades	130	RS 39,9900	RS 5.198,7000
212	Tempo acaíra pacote c/ 20 g	100	RS 3,5000	RS 350,0000
213	TEMPERO PRONTO PARA COMIDA, PAC. COM 12 SACHES DE 5G CADA	90	RS 6,1200	RS 550,8000
214	UVA PASSA PCT 200 G	35	RS 5,9900	RS 209,6500
216	Água Mineral acondicionada em galão com capacidade de 20 litros	350	RS 13,3800	RS 4.683,0000
217	Laranja péra - de boa qualidade, grau de amadurecimento médio, sem rupturas	30	RS 7,9500	RS 238,5000
218	Maçã nacional, selecionada isenta de caule, fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme	30	RS 9,7800	RS 293,4000
219	POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM 400G	10	RS 23,7900	RS 237,9000
220	MINI SALGADINHOS FRITOS (COXINHA, PASTELZINHO, ETC) 20 GRAMAS A UNIDADE	415	RS 77,5800	RS 32.195,7000
221	PAO FRANCÊS DE 50 GRAMAS	1.528	RS 21,5000	RS 32.852,0000
222	Café moído embalado a vácuo extra forte, embalagem com 500gramas.	925	RS 24,9900	RS 23.115,7500

Valor Total Homologado - R\$ 1.866.175,74

Preg



MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
- b) Licitação Nº : 33/2024
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 17/01/2025
- e) Objeto Homologado : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (limpeza, copa e cozinha) para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

04.122.0005.2.017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.0006.2.022 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%

12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%

08.243.0007.1.028 - Programa Mamãe Chegou! - FEAS

08.243.0007.1.029 - Programa Criança Feliz - FEAS

08.243.0007.1.030 - Piso Básico Fixo - FEAS

08.243.0007.1.034 - Programa Piso de Proteção de Média ou Alta Complexidade - FEAS

08.243.0007.2.030 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA-IGD-PBF

08.243.0007.2.042 - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA

08.243.0007.2.075 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV

08.243.0007.2.091 - Manutenção Programa Criança Feliz

08.243.0008.2.028 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

08.243.0008.2.031 - MANUTENÇÃO DA CASA DA CRIANÇA

08.244.0007.2.034 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS

08.244.0008.2.033 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

26.782.0013.2.518 - MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO

20.605.0014.2.065 - VERTICALIZAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DA PRODUÇÃO

18.543.0020.2.058 - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

f) Forneecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BEM BRASIL IND. COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 17.623.813/0001-30

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA DE LATEX COR NATURAL, PALMA ANTI DERRAPANTE DUPLA CAMADA, MÍNIMO DE 40 CM DE COMPRIMENTO, TAMANHO M	430	RS 3,7600	RS 1.616,8000
2	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA DE LATEX AMARELA, PALMA ANTI DERRAPANTE DUPLA CAMADA TAMANHO P	300	RS 3,2100	RS 963,0000
3	LIMPA VIDRO 500ML	353	RS 12,0000	RS 4.236,0000
12	COADOR PARA CAFÉ GRANDE Nº 10	144	RS 5,5400	RS 797,7600
13	Colher de Mesa Aço Inox forte e resistente, Características técnicas: Utilisno totalmento feito em aço inox e altamente duráveis com cabo liso de fácil higienização, medindo 12,5cm de comprimento, base com 6,5 cm de comprimento e 4 cm de diâmetro (maior diâmetro), podendo ter variação de até 1cm p/mais ou p/menos. Acabamento em brilho.	202	RS 2,1400	RS 432,2800
14	Esponja de Aço pac. de 60g com 08 unidades, produto 100% ecológico	705	RS 2,8200	RS 1.988,1000
15	Faca de Mesa de serrã Aço Inox forte e resistente. Dimensões Aproximadas (Compr X Larg X Alt): 21x2 19x 3 cm. Espessura: 3,0 mm. Faca forjada e temperada, proporcionando resistência à corrosão e durabilidade no fio de corte. Utensílios totalmente feitos em aço inox e altamente duráveis. Acabamento em brilho. Marca/ Modelo de Referência: Linha LAGUNA, Tramontina, similar ou superior.	202	RS 5,6900	RS 1.149,3800
22	Pano de Prato atalhado 30x60 cm	173	RS 4,7500	RS 821,7500
27	PILHA PALITO ALCALINA SUSTENTÁVEL TIPO AAA - Pilha palito alcalina, tipo AAA, tensão nominal 1,5V, pacote c/4 unidades, prazo de validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega. Produto com ótima qualidade de eficiência e resistência, características adicionais teor de chumbo, cádmio e mercúrio de acordo com a Resolução CONAMA 041/04/11/2008; norma ABNT N1175.90.	1.128	RS 6,3700	RS 7.185,3600
28	Pilha Alcalina Tamanho AA embalagem com 02 unid	1.075	RS 3,5700	RS 3.837,7500
32	Rodo 80cm c/ borracha, suporte de plástico e cabo de madeira revestido, comprimento do cabo 118cm	120	RS 17,4900	RS 2.098,8000
33	Sabão em Pedra glicerinado pac. 1kilo com 05 unidades	123	RS 9,2900	RS 1.204,1700
35	VASSOURA EM PLÁSTICO 30 CM, FIOS EM NYLON CABO EM MADEIRA ULTA RESISTENTE	439	RS 10,2900	RS 4.517,3100
36	BALDE DE PLÁSTICO PRETO CAP. 12 LITROS	70	RS 7,4200	RS 519,4000
43	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA ESCUDO DE PROTEÇÃO ANTI MANCHAS COM 03 UNIDADES	580	RS 4,8200	RS 2.795,6000
48	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO 78 X 88 CM - 100% ALGODÃO	1.170	RS 8,6000	RS 10.062,0000
52	Inseticida para baratas em aerossol 300ml	283	RS 11,2400	RS 3.180,9200
58	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ TAM. 103 C/ 30 UNID	5	RS 9,9000	RS 49,5000
64	Bandeja de Plástico 7,5l dimensão Altura 7,5cm, Largura 29,6cm, Comprimento 43,5cm	10	RS 59,8000	RS 598,8000
65	Bandeja de Plástico, Formato: Retangular Comprimento:44 Largura:31 Altura: 3,4 cm	10	RS 51,8800	RS 518,8000
69	Cesto de Lixo tecido sem tampa 10 litros medindo 25x25,5cm	350	RS 4,3900	RS 1.536,5000
72	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA DE LATEX COR NATURAL, PALMA ANTI DERRAPANTE DUPLA CAMADA, MÍNIMO DE 40 CM DE COMPRIMENTO, TAMANHO G.	434	RS 3,7900	RS 1.644,8600
76	Garrafa Térmica 12 litros feita em polietileno, com abertura superior grande e bico dispensador inferior com válvula de rosquear. A tampa superior permite fácil acesso ao interior da garrafa, facilitando a limpeza.	24	RS 99,9900	RS 2.399,7600
80	Hastes Flexíveis embalagem com 75 unidades	39	RS 2,1900	RS 85,4100
81	CESTO DE LIXO EM POLIPROPILENO COM FORMATO CILINDRICO COM CAP. 13 LTS	20	RS 9,8400	RS 196,8000
84	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G PACOTE COM 08 UNIDADES	110	RS 9,9900	RS 1.098,9000
87	SHAMPOO INFANTIL COM NO MÍNIMO 200 ML	10	RS 9,2100	RS 92,1000
89	Avental impermeável cozinha, pvc forrado industrial, proteção antibacteriana necessária para indústrias alimentícias. Medidas: 1,10 altura x 0,62 largura	20	RS 15,8900	RS 317,8000
90	SHAMPOO INFANTIL: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml.	10	RS 8,9900	RS 89,9000
91	CONDICIONADOR INFANTIL: Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com pH balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 40ml	10	RS 17,2100	RS 172,1000
93	Bandeja de Plástico 13,7 L Dimensão: (Comp x Larg x Alt): 55x33x10 cm	22	RS 44,9900	RS 989,7800
95	Faca Para Carne 8 Cabo De Polipropileno, Lâmina fabricada com aço inox de alta qualidade tamanho:36,5x18cm	25	RS 16,9900	RS 424,7500
96	Faca para Legumes e Frutas com Lâmina em Aço Inox e Cabo de Madeira nº 3	25	RS 14,9900	RS 374,7500
103	CALXA TÉRMICA 26,4 LITROS COM TERMOMETRO MEDIDAS EXTERNAS (MM): 51(C) X 32(O) X 28(O) MM CONTEUDO: ALCA EM PP POLIPROPILENO) PAREDE INTERNA EM PS (POLIESTIRENO) PAREDE EXTERNA EM PAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) ENTRE PAREDES DE PU (POLIURETANO) PESO 2,10KG DADOS DO TERMOMETRO REFERÊNCIA 7424.02.0.00 FAIXA DE UTILIZAÇÃO - 50°C +70°C°F. PRECISÃO ±1°C°F RESOLUÇÃO 0,1°C ESCALA DE - 20°C+50°C E ±2 PARA CIMA DE 50°C PILHA 1X 1,5 AA PESO 80G; MEDIDAS DO	8	RS 96,9900	RS 775,9200

Valor Total Homologado - R\$ 97.685,86

Pregeiro
VILDMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
- b) Licitação Nº : 33/2024
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 17/01/2025
- e) Objeto Homologado : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (limpeza, copa e cozinha) para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

04.122.0005.2.017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.0006.2.022 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%

12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%

08.243.0007.1.028 - Programa Mamãe Chegou! - FEAS

08.243.0007.1.029 - Programa Criança Feliz - FEAS

08.243.0007.1.030 - Piso Básico Fixo - FEAS

08.243.0007.1.034 - Programa Piso de Proteção de Média ou Alta Complexidade - FEAS

08.243.0007.2.030 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA-IGD-PBF

08.243.0007.2.074 - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA

08.243.0007.2.075 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV

08.243.0007.2.091 - Manutenção Programa Criança Feliz

08.243.0008.2.028 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

08.243.0008.2.031 - MANUTENÇÃO DA CASA DA CRIANÇA

08.244.0007.2.034 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS

08.244.0008.2.033 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

26.782.0013.2.518 - MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO

20.605.0014.2.065 - VERTICALIZAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DA PRODUÇÃO

18.543.0020.2.058 - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

f) Forneecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ECOLIM EIRELI
CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
17	Garrafa Térmica em Aço Inox de pressão com alavanca cap. Mínima de 1L, recipiente para produtos quente	64	RS 88,1100	RS 5.639,4400
18	Garrafa Térmica em Aço Inox de pressão com alavanca cap. Mínima de 1,8, recipiente para produtos quente e frio	67	RS 97,0300	RS 6.501,0100
26	TOALHA PAPEL DE DISPENSER, INTERFOLHA, NÃO RECICLADO ALTO ABSORÇÃO, 02 (DUAS) DOBRAS, LARGURA MÍNIMA 22,5 X 20 CM, NA COR BRANCA, EMBALAGEM PACOTE C/ 1000 FOLHAS	1.408	RS 17,0000	RS 23.936,0000
47	Alcool em gel antisséptico para as mãos 70° 500 ml	600	RS 6,4100	RS 3.846,0000
74	Produto para limpeza Pesada de Azulejos 500 ml	230	RS 5,0000	RS 1.150,0000
75	SACO PARA LIXO RESISTENTE, PC 10UN, TAMANHO MÍNIMO DO SACO 59 CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA X 0,05 MICRAS DE ESPESURA, MATÉRIA PRIMA DO MATERIAL: POLIETILENO, COR DO SACO DE LIXO: AZUL OU PRETA, CAPACIDADE DO SACO DE LIXO: 30 LITROS	1.200	RS 2,0000	RS 2.400,0000
113	DETERGENTE LAVA LOUÇA LÍQUIDO BIODERGRÁVEL COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORRURANTE NEUTRO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	40	RS 1,7900	RS 71,6000
128	BOTA Confeccionada em EVA- PU (Etil Vinil Acetato) expandido, com cano cais.Sem forro e solado de poliuretano de bunto peso, antiderrapante;1/3 do peso da bota de PVC;Palminha com relevos anti-estresse e tratamento antibactericida;Testado e aprovado de acordo com a Norma: ABNT Para proteção dos pés do usuário contra agentes escoriares e umidade proveniente de operações com o uso de água. TAMANHO 36	13	RS 60,0000	RS 780,0000
225	Rodo 60 cm com base em plástico e tira em evo. Cabo em madeira revestida com película em polietileno	25	RS 8,7300	RS 218,2500

Valor Total Homologado - R\$ 44.541,90

Pregeiro
VILDMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
- b) Licitação Nº : 33/2024
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 17/01/2025
- e) Objeto Homologado : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (limpeza, copa e cozinha) para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

04.122.0005.2.017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.0006.2.022 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%

12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%

08.243.0007.1.028 - Programa Mamãe Chegou! - FEAS

08.243.0007.1.029 - Programa Criança Feliz - FEAS

08.243.0007.1.030 - Piso Básico Fixo - FEAS

08.243.0007.1.034 - Programa Piso de Proteção de Média ou Alta Complexidade - FEAS

08.243.0007.2.030 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA-IGD-PBF

08.243.0007.2.074 - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA

08.243.0007.2.075 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV

08.243.0007.2.091 - Manutenção Programa Criança Feliz

08.243.0008.2.028 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

08.243.0008.2.031 - MANUTENÇÃO DA CASA DA CRIANÇA

08.244.0007.2.034 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS

08.244.0008.2.033 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

26.782.0013.2.518 - MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO

20.605.0014.2.065 - VERTICALIZAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DA PRODUÇÃO

18.543.0020.2.058 - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

f) Forneecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS H. C. LTDA
CNPJ/CPF: 84.625.557/0001-08

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	COPOS DESCARTÁVEIS TRANSPARENTES FRISADO 180 ML.PAC.COM 100 UNID.	9.015	RS 4.890,00	RS 44.083,3500
6	BANDEJA EM INOX NA COR DOURADA, COMPRIMENTO x LARGURA x ALTURA: 19 x 26,5 x 4 cm.RETANGULAR,FUNDO ESFELHADO	12	RS 127,9600	RS 1.535,5200
7	BANDEJA EM INOX NA COR DOURADA, COMPRIMENTO x LARGURA x ALTURA: 50 cm x 30 cm x 5 cm.RETANGULAR,FUNDO ESFELHADO	7	RS 127,9800	RS 895,8600
8	BOTA Confeccionada em EVA- PU (Etil Vinil Acetato) expandido, com cano curto.Sem furo e solado de poliuretano de baixo peso, antiderrapante:1/3 do peso da bota de PVC.Palmilha com relevos anti-estresse e tratamento antibactericida.Testado e aprovado de acordo com a Norma: ABNT Para proteção dos pés do usuário contra agentes escoriantes e umidade proveniente de operações com o uso de água. TAMANHO 37	78	RS 69,8900	RS 5.451,4200
10	Caixa Organizadora retangular para alimentos/mantimentos, em Polipropileno, atóxico e inodoro, com capacidade para 40 Litros, transparente com tampa e com travas laterais.	86	RS 84,8600	RS 7.297,9600
20	LIXEIRA, CAPACIDADE 100 LITROS, PLASTICO RESISTENTE, PEDAL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. (RETANGULAR, COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 92 CM, L = 37 CM, P = 46 CM, INTERNA: A = 77 CM, L = 51 CM, P = 31 CM) CERTIFICAÇÃO INMETRO.	190	RS 148,9000	RS 28.291,0000
21	Lixeira plástica, acionamento com pedal, 30 litros, branca. Certificação INMETRO.	38	RS 62,3500	RS 2.369,3000
23	PAPEL ALUMÍNIO 40 X 7,5 METROS	265	RS 6,5900	RS 1.746,3500
24	Papel Higiénico branco, dupla face, pacote com 04 rolos de 60 metros cada	6.560	RS 7,6500	RS 50.184,0000
25	Papel Toalha c/ 02 rolos 20x22 200 folhas	3.306	RS 8,9900	RS 29.720,9400
29	POTE DE VIDRO COM TAMPA EM AÇO INOX, COM ROSCA, ALTURA 22CM, CAPACIDADE 1,5 LITROS	61	RS 31,9800	RS 1.950,7800
55	ALCOOL ETILICO 99,8% - FRASCO DE 1 LITRO	120	RS 10,8900	RS 1.306,8000
62	COPOS DESCARTÁVEIS TRANSPARENTES FRISADO DE 400 ML.COM TAMPA PACOTE C/ 50 UNIDADES	1.500	RS 9,3800	RS 14.070,0000
66	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE SACOLA COM CAPACIDADE 50G	50	RS 28,9900	RS 1.449,5000
67	Sacos de celofane transparente 15x20	220	RS 7,8900	RS 1.735,8000
71	Lixeira plástica, acionamento com pedal, 72 litros, branca. Certificação INMETRO.	130	RS 100,6700	RS 13.087,1000
73	PRATO DESCARTÁVEL 26 CM PCT C/ 10 UNIDADE	665	RS 4,7200	RS 3.138,8000
77	Panela de Pressão modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima de 4mm, 30 litros com alça de braquielite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão aprovada pelo Inmetro	10	RS 393,0000	RS 3.930,0000
78	Liquidificador 4 litros alta rotação em inox uso industrial, copo corpo em aço inox. Rotação igual ou superior a 18000 rpm, Frequência: 60 Hz, Isolação: Classe F, Peso aproximado de 2900kg, Tensão 127v potência aproximada de 800W	12	RS 211,0000	RS 2.532,0000
82	SABONETE EM BARRA INFANTIL. Cremoso. Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Composição: gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etc. Teor de voláteis: 16%. Acondicionado em caixa de papel com 1 unidade cada, em barras de 80g.	25	RS 3,9900	RS 99,7500
85	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG PACOTE COM 08 UNIDADES	100	RS 10,0000	RS 1.000,0000
97	Pote de plástico em polipropileno, com fechamento hermético Dimensões aproximadas do produto 12,9 x 15,4 x 37,9cm	78	RS 19,9000	RS 1.552,2000
98	Tábua De Corte em Polipropileno Branca, Construídas Em Polipropileno; Atóxica Com Aditivo Antibactericida; Antiderrapante; Bordas Arredondadas; Cores Variadas, Conforme O Tipo De Uso; Fácil Higienização E Resistente A Produtos Químicos. Dimensões: Comprimento: 45cm; Largura: 25cm; Espessura: 1,5cm	30	RS 42,1900	RS 1.265,7000
99	Panela Grande 50 Cm Alumínio Grosso Batido Fundido 35 Litros	5	RS 299,0000	RS 1.495,0000
100	Panela c/ tampa, em alumínio batido, capacidade de 5 litros.	7	RS 95,0000	RS 665,0000
101	Panela c/ tampa, em alumínio batido, capacidade de 3,5 litros.	7	RS 75,0000	RS 525,0000
102	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 2,5L, COM AS SEGUINTE CARAC. ALÇA CONSERVAR LÍQUIDO QUENTES, SISTEMA DE SERVIR, BOMBA DE PRESSÃO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX TAMPA E ALÇA NA COR PRETA, ISOLAMENTO TÉRMICO: AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 6 HORAS	17	RS 193,9700	RS 3.297,4900
104	FRONHA P/ travesseiro, 100% algodão, na cor branca, medidas aproximada 50cm x 70cm	30	RS 21,0000	RS 630,0000
105	LENÇOL DE SOLTEIRO EM ALGODÃO C/ELÁSTICO 80 X 190	40	RS 43,1500	RS 1.726,0000
106	TOALHA DE BANHO Cor: branca ou verde clara, 100% algodão, boa capacidade de absorção, macia. Medidas aproximada de 0,80x1,60m, gramatura absorção 450g/m².	60	RS 32,6300	RS 1.957,8000
109	COBERTOR INFANTIL - com as seguintes características: super macio e confortável, composição: 67% poliéster e 33% algodão, borda:100% poliámid, nas medidas 0,90X1,10. Antialérgico. Cores: branco, amarelo ou estampado unissex.	12	RS 133,0000	RS 1.596,0000
110	CAPA DE COLCHÃO composição: 67% poliéster e 33% algodão, borda:100% poliámid, nas medidas 0,90X1,10. Antialérgico.	60	RS 76,0000	RS 4.560,0000
111	Guarda chuva grande, duplo tecido em poliéster, armação reforçada, varão principal, hastes e ponteiros em fibra de vidro dimensões aproximadas de 130 cm de diâmetro aberto	20	RS 43,9000	RS 878,0000
115	LUVAS DE PROCEDIMENTOS MEDIA C/ 100	5	RS 14,9300	RS 74,6500
119	SACO DE LIXO 100 LT CADXA COM 5 PAC DE 25 UNID	10	RS 16,4900	RS 164,9000
123	POTES DE VIDRO COM TAMPA EM INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM DE ALTURA	2	RS 48,0000	RS 96,0000
124	CONJUNTO DE XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES DE 06 UNIDADES, MATERIAL DE PORCELANA CAPACIDADE 90ML COR BRANCO SEM ESTAMPAS	2	RS 124,9500	RS 249,9000
129	CANECA DE CERÂMICA SEM ESTAMPAS NA COR BRANCA 300ML	30	RS 28,3200	RS 849,6000
132	Bandeja em inox, formato retangular, medindo aproximadamente 48 cm de comprimento e 32 cm de largura	4	RS 110,8600	RS 443,4400
137	ABSORVENTE GEL TEEN COBERTURA SECA COM ABAS 8 UNIDADES	66	RS 3,9900	RS 263,3400
145	ASSADEIRA PARA MINI CUPEAKE EM AÇO CARBONO 24 CAVIDADE	7	RS 105,9900	RS 741,9300
152	Banheira infantil plástica 35 litros, comprimento aproximado 75 cm largura aproximada 51 cm profundidade aproximada 24 cm	5	RS 36,0000	RS 180,0000
154	Bexiga inflável diversões cores, composição: látex, medida: 8 polgadas(20cm), pacote com 50 unidades.	245	RS 13,6400	RS 3.341,8000
155	Caçorla Ávula Antiderrapante Com Tampa Alumínio Nº22 3,4 Litros	5	RS 85,0000	RS 425,0000
156	Caixa térmica com alça para transporte com capacidade para 34 litros. Composição, parede em polipropileno, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido. Tamanho: Altura: 40 cm, Largura: 46 cm, Profundidade: 32 cm	9	RS 85,0000	RS 765,0000
164	COPO DE VIDRO QUADRADO TRANSPARENTE 330 ML, 13CM DE ALTURA, DIAMETRO DA BOCA 7 CM, MODELO BALI	124	RS 9,0000	RS 1.116,0000
168	Dessodante antitranspirante - roll on, unissex, sem cheiro 44ml. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade.	50	RS 8,5000	RS 425,0000
169	Dispensador Saboneteira Sabonete Líquido Especificações, Abertura Inteligente e Segura dispensa chave, Resistência Alto Impacto - PS Já acompanha reservatório de 800 ml, Processo de produção por injeção termoplástica, Medidas L x A x P: 10,5 x 25,5 x 11 cm	20	RS 35,0000	RS 700,0000

Valor Total Homologado - R\$ 281.685,58

Preço
VILDMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília DOeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

170	Dispensador Toalheiro Papel Toalha Especificações Abertura Inteligente e Segura que dispensa chave Resistência Alto Impacto - PS Processo de produção por injeção termoplástica Compatível com papel inter folhado 22 x 21 cm Medidas L x A x P: 27 x 29 x 16 cm	15	RS 35,0000	RS 525,0000
171	Dispenser para copo descartável, pratico e econômico e higiênico, tamanho compacto compatível com copos de 50ml possuindo um sistema seguro que dispensa um copo por vez quando pressionado. Material plástico, cor branco de fácil instalação fixado com parafusos.	8	RS 40,0000	RS 320,0000
172	Dispenser para copo descartável, pratico e econômico e higiênico, tamanho compacto compatível com copos de diferentes tamanhos: 150ml, 160ml, 180ml e 200ml possuindo um sistema seguro que dispensa um copo por vez quando pressionado. Material plástico, cor branco de fácil instalação fixado com parafusos	12	RS 48,5000	RS 582,0000
173	Embalagem de saco plástico nº 02, com medidas de 25cm x 35cm, com capacidade para 02kg. o saco plástico deve ser embalado em pacote contendo 02kg.	6	RS 43,9000	RS 263,4000
176	ESCUMADEIRA PARA COZINHA - TAM. GRANDE: Características técnicas em alumínio hotel, resistente, com cabo de alumínio medindo no mínimo 30cm de comprimento, com base medindo 15cm de diâmetro, podendo ter variação de até 1 cm p/mais ou p/menos. (O produto não pode desprender resíduos de alumínio).	10	RS 30,8900	RS 308,9000
179	Faca com Lâmina em Aço inox com Cabo de Madeira nº9	20	RS 18,0000	RS 360,0000
181	Forma De Papel Nº5 P/ Dozes pacote com 100 Unidades Cores Variadas	50	RS 4,9800	RS 249,0000
182	Forma de silicone para ovo de pascoa liso bwy 3 partes (silicone) tamanho 150gramas	40	RS 24,7800	RS 991,2000
186	Forminhas De Papel Doce Empada Cupcake Forma N-0 Pacote com 50 unidades	50	RS 4,2300	RS 211,5000
191	Jarra para suco, fabricada em vidro transparente, liso, em formato redondo, com alça, sem tampa, capacidade 2L	15	RS 20,0000	RS 300,0000
195	Laço Pronto 12mmx26cm Cores Sortidas Fio Dourado, Pacote com 100 Unidades	250	RS 35,0000	RS 8.750,0000
196	LIXEIRA, BRANCA, PEDAL, 50 LITROS, PLASTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 71 CM, L = 44,5 CM, P = 37 CM, INTERNA: A = 60 CM, L = 39 CM, P = 24 CM) CERTIFICAÇÃO INMETRO.	5	RS 90,7900	RS 453,9500
197	Lixeira plástica, acionamento com pedal, 20 litros, branca. Certificação INMETRO.	16	RS 30,0200	RS 480,3200
200	PACOTE TRANSPARENTE PARA PRESENTE 25X35, PCT CONTENDO 100 UND	18	RS 25,0000	RS 450,0000
202	Palito de dente cx c/ 100 unid	80	RS 0,7500	RS 60,0000
203	PALITO PICOLE PCT COM 100 UNID	5	RS 11,8800	RS 59,4000
204	Panela caçarola de alumínio com tampa capacidade 3,8 litros	6	RS 81,9500	RS 491,7000
205	Panela caçarola de alumínio com tampa capacidade 5 litros	7	RS 99,9500	RS 699,6500
206	Panela caçarola de alumínio com tampa capacidade 8 litros	7	RS 80,0000	RS 560,0000
207	Panela de pressão capacidade 8 litros	5	RS 132,0000	RS 660,0000
214	POTE DE SOBREMESA 180 ML C/ TAMPA PET ALTA-PACOTE COM 80 UNIDADES	8	RS 8,9600	RS 55,6800
222	RALADOR DE LEGUMES INOX - 4 FASES. MATERIAL EM AÇO INOX E LÂMINAS COM CORTES PRECISOS.	6	RS 45,9200	RS 275,5200
223	Refil odorizante mini aerosol 12ml	160	RS 15,0000	RS 2.400,0000
226	SABONETE 90GRS.	150	RS 2,3900	RS 358,5000
228	Saco De Papel Para Pipoca - Branco (pacote 500 Unid)	3	RS 19,9000	RS 59,7000
229	Saco Plástico Hot Dog Cachorro Quente 25x14 pacote c/100 unid	15	RS 19,9000	RS 298,5000
230	Saco Plástico para mini Hot Dog Cachorro Quente 15x 10 pacote c/100 unid	6	RS 19,9000	RS 119,4000
231	Saco Plástico Transparente 30x40 Pp 150 Unid Pacote C/ 1 Kg	7	RS 35,4200	RS 247,9400
232	Sacos de celofane transparente 35x25	600	RS 14,9900	RS 8.994,0000
237	Toalha de mesa, tecido oxford 2 m x 1,5 m	10	RS 170,6700	RS 1.706,7000
238	TOALHA DE MESA, TECIDO OXFORD 3M X 2M	10	RS 183,0000	RS 1.830,0000
241	Vasilha de plástico, material em polipropileno, capacidade 9 litros, tampa com trava, medida: 13cm de altura por 34 cm de comprimento e largura	13	RS 33,9000	RS 440,7000
242	Vasilha de plástico retangular comprimento: 35,5cm, largura: 23,5 cm, altura: 8 cm capacidade de 04 litros	30	RS 25,5700	RS 767,1000
243	VASSOURA FEITA DE CIPO 30CM COM CABO EM MADEIRA	6	RS 28,8400	RS 173,0400
244	VELA BRANCA Nº0 COM 6 UNIDADES 25 CM 100% PARAFINA PURA	15	RS 13,9000	RS 208,5000
246	Coletor de copos descartáveis com 2 tubos de água, fixado em base plástica capacidade de 300 copos aproximadamente em PVC	3	RS 50,0000	RS 150,0000
247	Coletor de copos descartáveis com 2 tubos misto, água e café fixado em base plástica capacidade de 300 copos aproximadamente em pvc	3	RS 50,0000	RS 150,0000
248	Xícara com pires para café, em porcelana, capacidade de 80ml, totalmente esmaltada, modelo liso, forma cilíndrica, xícara com 6 cm de diâmetro. Cor: branca. Validade Indeterminada.	12	RS 29,9000	RS 358,8000
249	Garrafa Térmica em Aço Inox de pressão com alavanca cap. Mínima de 5 litros, recipiente para produtos quente e frio	5	RS 90,9000	RS 454,5000

MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 17/01/2025
e) Objeto Homologado : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (limpeza, copa e cozinha) para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
08.243.0007.1.028. - Programa Manãe Cheguei - FEAS
08.243.0007.1.029. - Programa Criança Feliz - FEAS
08.243.0007.1.030. - Piso Basico Fixo - FEAS
08.243.0007.1.034. - Programa Piso de Proteção de Media ou Alta Complexidade - FEAS
08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
08.243.0007.2.075. - MANUTENCAO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
08.243.0007.2.091. - Manutenção Programa Criança Feliz
08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANCA
08.244.0007.2.034. - MANUTENCAO DO PROGRAMA IGD - SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
26.782.0013.2.518. - MANUTENCAO DA INFRA ESTRUTURA DO MUNICIPIO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
18.543.0020.2.058. - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALA
CNPJ/CPF: 49.059.257/0001-08

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
68	ALCOOL LIQUIDO 70º GARRAFAO COM 5 LITROS	420	RS 40,0000	RS 16.800,0000

Valor Total Homologado - R\$ 16.800,00

Preço
VILDMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília DOeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 17/01/2025
e) Objeto Homologado : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (limpeza, copa e cozinha) para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
08.243.0007.1.028. - Programa Manãe Cheguei - FEAS
08.243.0007.1.029. - Programa Criança Feliz - FEAS
08.243.0007.1.030. - Piso Basico Fixo - FEAS
08.243.0007.1.034. - Programa Piso de Proteção de Media ou Alta Complexidade - FEAS
08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
08.243.0007.2.075. - MANUTENCAO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
08.243.0007.2.091. - Manutenção Programa Criança Feliz
08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANCA
08.244.0007.2.034. - MANUTENCAO DO PROGRAMA IGD - SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
26.782.0013.2.518. - MANUTENCAO DA INFRA ESTRUTURA DO MUNICIPIO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
18.543.0020.2.058. - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: L P VIEIRA COSTA COMÁRCIO E ENGENHARIA LTDA
CNPJ/CPF: 45.949.604/0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
11	Caneço de Alumínio com alça em madeira capacidade 3,8 L, COM BICO	45	RS 42,9900	RS 1.934,5500
37	BUCHA P/ LAVAR LOUCA DUPLA FACE	4.939	RS 0,6000	RS 2.963,4000
60	BACIA DE PLASTICO CAP. 03 LITROS	10	RS 4,7800	RS 47,8000
61	BACIA DE PLASTICO CAPACIDADE PARA 8 L	10	RS 6,7900	RS 67,9000
126	AROMATIZANTE DE AMBIENTE DIFUSOR 250ML AROMAS VARIADOS	128	RS 16,7900	RS 2.149,1200

Valor Total Homologado - R\$ 7.162,77

Preço
VILDMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília DOeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 17/01/2025
e) Objeto Homologado : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (limpeza, copa e cozinha) para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

- 04.122.0005.2.017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
08.243.0007.1.028 - Programa Mamãe Chegou! - FEAS
08.243.0007.1.029 - Programa Criança Feliz - FEAS
08.243.0007.1.030 - Piso Básico Fixo - FEAS
08.243.0007.1.034 - Programa Piso de Proteção de Média ou Alta Complexidade - FEAS
08.243.0007.2.030 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074 - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
08.243.0007.2.075 - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
08.243.0007.2.091 - Manutenção Programa Criança Feliz
08.243.0008.2.028 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.031 - MANUTENÇÃO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0008.2.033 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS
08.244.0008.2.033 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
26.782.0013.2.518 - MANUTENÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20.605.0014.2.065 - VERTICALIZAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DA PRODUÇÃO
18.543.0020.2.058 - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA CNPJ/CPF: 50.202.063/0001-07

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains detailed list of items for procurement, including cleaning products, furniture, and maintenance services.

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains detailed list of items for procurement, including cleaning products, furniture, and maintenance services.

Valor Total Homologado - R\$ 245.382,59

Pregoeiro VILDIRMARC CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

HÉLIO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 17/01/2025
e) Objeto Homologado : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (limpeza, copa e cozinha) para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

- 04.122.0005.2.017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
08.243.0007.1.028 - Programa Mamãe Chegou! - FEAS
08.243.0007.1.029 - Programa Criança Feliz - FEAS
08.243.0007.1.030 - Piso Básico Fixo - FEAS
08.243.0007.1.034 - Programa Piso de Proteção de Média ou Alta Complexidade - FEAS
08.243.0007.2.030 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074 - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
08.243.0007.2.075 - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
08.243.0007.2.091 - Manutenção Programa Criança Feliz
08.243.0008.2.028 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.031 - MANUTENÇÃO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0008.2.033 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS
08.244.0008.2.033 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
26.782.0013.2.518 - MANUTENÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20.605.0014.2.065 - VERTICALIZAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DA PRODUÇÃO
18.543.0020.2.058 - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PH COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ/CPF: 44.779.242/0001-09

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains detailed list of items for procurement, including cleaning products, furniture, and maintenance services.

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains detailed list of items for procurement, including cleaning products, furniture, and maintenance services.

Valor Total Homologado - R\$ 23.660,80

Pregoeiro VILDIRMARC CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 407/2024
b) Licitação Nº : 33/2024
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 17/01/2025
e) Objeto Homologado : Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (limpeza, copa e cozinha) para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

- 04.122.0005.2.017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
08.243.0007.1.028 - Programa Mamãe Chegou! - FEAS
08.243.0007.1.029 - Programa Criança Feliz - FEAS
08.243.0007.1.030 - Piso Básico Fixo - FEAS
08.243.0007.1.034 - Programa Piso de Proteção de Média ou Alta Complexidade - FEAS
08.243.0007.2.030 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074 - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
08.243.0007.2.075 - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
08.243.0007.2.091 - Manutenção Programa Criança Feliz
08.243.0008.2.028 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.031 - MANUTENÇÃO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0008.2.033 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS
08.244.0008.2.033 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
26.782.0013.2.518 - MANUTENÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DO MUNICÍPIO
20.605.0014.2.065 - VERTICALIZAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DA PRODUÇÃO
18.543.0020.2.058 - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: S. ALMEIDA EIRELI CNPJ/CPF: 07.933.407/0001-10

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains detailed list of items for procurement, including cleaning products, furniture, and maintenance services.

Valor Total Homologado - R\$ 3.738,96

Pregoeiro VILDIRMARC CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia D'Oeste, 17 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 294/2025
b) Licitação Nº : 3/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 27/01/2025
e) Objeto da Licitação : pagamento de inscrições em curso de capacitação com o tema "CURSO COMPLETO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS FORMAÇÃO DE AGENTES DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIROS E GESTORES NAS CONTRATATAÇÕES PÚBLICAS" conforme solicitação da secretaria municipal de administração.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ASSOCIACAO NACIONAL DE PREGOEIROS, PRESIDENTES DE CPL, MEMBROS E EQUIPE DE APOIO CNPJ/CPF: 28.325.407/0001-08

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains detailed list of items for procurement, including cleaning products, furniture, and maintenance services.

Valor Total Homologado - R\$ 4.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 27 de janeiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO PREFEITO MUNICIPAL